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Bydgoszcz, dn. 01.10.2015r.
                                                                                                                          Nr sprawy:  26/2015/ PN

Do Wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń i środków dezynfekcyjnych w ilości i asortymencie określonym w Formularzu cenowym- Zał. nr 2 do SIWZ.

          W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy - udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907):

I. Przedmiot  zamówienia:
Pakiet nr 1 – OPATRUNKI I
1.    Poz. nr 11 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej z zapinką pakowanej w kartonik?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowania opaski elastycznej z zapinką pakowanej w kartonik.
2. -   Poz. nr 14-15 -  zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z pakietu  nr I i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie     zwiększy konkurencyjność postępowania, a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ.
Pakiet nr 1, poz. 6    
3.   Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe 17 nitkowe, 16 warstwowe w opakowaniu ax40szt.?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ.

Pakiet nr 1, poz. 6

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opakowania w pęczkach przewiązanych nitką( tasiemką) i dopuści opakowanie a’10szt. w blistrze?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ.

Pakiet nr 1, poz. 7

5.. Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe jałowe 17 nitkowe, 16 warstwowe?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy gazowe  17 nitkowe, 16 warstwowe.

Pakiet nr 1, poz. 12-13

6.. Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji.
Pakiet nr 1, poz. 15

7.. Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferami w kształcie orzecha włoskiego, spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw z tupferami w kształcie orzecha włoskiego, spełniający pozostałe parametry SIWZ.
Pakiet nr 2, poz. 2-3,10-12

8. Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie  w/w  pozycji.
Pakiet nr 2, poz. 13

9. Czy Zamawiający dopuści kompresy z wycięciem „Y” w opakowaniu a’5szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ.
Pakiet nr 2, poz. 21-22

10.. Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji.

Pakiet nr 2, poz. 7-8

11.. Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji.

Pakiet nr 2, poz. 12-14

12. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby przylepiec był na rolce i dopuści przylepiec zwinięty pakowany w kartonik?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec zwinięty pakowany w kartonik.
Pakiet 2, poz.1:

13. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7
 Pakiet 3, poz.7:

14. Czy Zamawiający dopuści tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG? 

Odpowiedź: Tak  .Zamawiający dopuszcza  tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG?
Pakietu nr 4 – OPATRUNKI IV -  Poz. nr 8                                   

15. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku na hydrofobowej siatce   poliamidowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku na hydrofobowej siatce   poliamidowej.
Pakiet 4, poz. 1

16. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania  opatrunku w rozmiarze 10x12cm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet 4, poz. 5

17. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania  opatrunku w rozmiarze 20x10cm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet 4, poz. 7,8

18. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie o wydzielenie z pakietu nr 4 pozycji 7 i 8 w celu zaoferowania korzystnej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji.
Pakiet 4, poz. 15-23

19. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania  przylepca na rolce?

Odpowiedź:  Tak. 
Pakiet 4, poz. 24

20. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania  przylepca na rolce w rozmiarze 2,5cm x 9m?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 4, poz. 3-6 

21. Czy Zamawiający dopuści opatrunek samoprzylepny z przecięciem wzdłuż dłuższego boku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek samoprzylepny z przecięciem wzdłuż dłuższego boku.
Pakiet nr 4, poz. 15,21,24

22..Czy Zamawiający dopuści przylepiec na rolce, pakowany a’6 szt. z podaniem ceny za 1 szt., spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 4, poz. 16,22,23

23. Czy Zamawiający dopuści przylepiec na rolce, pakowany a’12 szt. z podaniem ceny za 1 szt., spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ.
Pakiet nr 4, poz. 17,20

24. Czy Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej, pakowany a’24 szt. z podaniem ceny za 1 szt., spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 4, poz. 18

25. Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’6 szt. z podaniem ceny za 1 szt., spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 4, poz. 19

26. Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’12 szt. z podaniem ceny za 1 szt., spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 4, poz. 20

27.  Czy Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza przylepiec z tkaniny bawełnianej.

Pakiet nr 4, poz. 13

28.  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wzmocnień włókniną i dopuści opatrunek bez wzmocnień w rozmiarze 6x7cm? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 5 – OPATRUNKI V   -  Poz. nr 1-2                 
29. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 160%?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 5, poz. 8-13   

30. Czy Zamawiający dopuści rękaw o składzie 70-80% przędza poliamidowa 20-30% przędza  elastomerowa?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 6, poz. 1

31. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji pokrowców w rozmiarze 35 x 75 cm pakowanych a’2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie w tej pozycji pokrowców w rozmiarze 35 x 75 cm pakowanych a’2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości

Pakiet nr 6, poz. 2

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  prześcieradła w rozmiarze 80x210cm?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 80x210cm.

Pakiet nr 6, poz. 3

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ręczników włókninowych w rozmiarze 40x40cm a ‘1szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 6, poz. 4

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 50x75cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza na zaoferowanie serwety w rozmiarze 50x75cm, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ.
Pakiet nr 6, poz. 5

35. Czy Zamawiający dopuści serwety w oczekiwanym rozmiarze z otworem 6 x 8cm lub o średnicy 7cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza serwety z otworem 6 x 8cm lub o średnicy 7cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.
Pakiet nr 6, poz.7

36. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu innego koloru niż czerwony?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 6, poz. 7

37. Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 80 x 140 cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?







Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza serwety w rozmiarze 80 x 140 cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.
Pakiet nr 6, poz. 8

38. Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 50 x 70cm lub 60 x 80cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza serwety w rozmiarze 50 x 70cm lub 60 x 80cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

Pakiet nr 6, poz. 9

39. Czy Zamawiający dopuści serwety w oczekiwanym rozmiarze z otworem o stałej wielkości: 6 x 8cm lub o średnicy 7cm, spełniające pozostałe wymagania SWIZ ?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ

Pakiet nr 6, poz. 12

40. Czy Zamawiający dopuści uchwyt jałowy typu „rzep” w rozmiarze 2x22cm pakowane a’1szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 6 – SERWETY OPERACYJNE   -    Poz. nr 10-11       
41. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza serwety 2-warstwowe PP/PE o gramaturze 55g/m2
Pytanie nr 6   -  Poz. nr 12 
42.  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania uchwytów jałowych typu „rzep” do mocowania kabli video, drenów w rozmiarze 2x23cm pakowanych a’200szt. – z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 9 – ZESTAWY OBŁOŻEŃ-  Poz. nr 2 i 13
43.  Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, w których wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawów, w których wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm?

Pakiet 9.   Poz. nr 2, 4, 5 –
44. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestawy.
Pakiet  9.    - Poz. nr 2 
45. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym wzmocnienie w serwetach samoprzylepnych operacyjnych o rozmiarze 75x90cm ma wymiar 36x90cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestawy.
Pakiet 9-      Poz. nr 3 –
46. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym serweta w rozmiarze 45x75cm jest nieprzylepna?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestawy.
Pakiet 9-    Poz. nr 4 
47. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu laryngologicznego wykonanego z materiału o wytrzymałości na rozerwanie w stanie mokrym (wg normy EN 13938-1) wynoszącej 177kPa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestawy laryngologiczne.
Pakiet 9-    Poz. nr 7 
48. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, zawierającego dodatkowo w swoim składzie fartuch chirurgiczny niewzmocniony, pełnobarierowy, w rozmiarze XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestawy.
Pakiet nr 11, poz. 1

49. Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny w rozmiarze 60x60cm ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 11, poz. 1

51. W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakietu 11, poz. 1          

52.    Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów chłonnych w rozmiarze 40 x 60 cm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet nr 16, poz. 5-6     

53.Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie w/w  pozycji.

Pakiet nr 17, poz. 4-5

54.Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź: Pakiet nr 17  rozpatrywany jest na pozycje.
 Pakiet 17, poz. 4, 5  
55. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wchłanialnych gąbek hemostatycznych o długości 8 cm, spełniających pozostałe parametry ze SIWZ?

Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
 Pakiet 17, poz. 4, 5   

56. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbki hemostatycznej o czasie upłynnienia 3-5 dni oraz  czasie całkowitego wchłaniania 3 do 4 tygodni, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy wymagania zawarte w SIWZ
Pakiet 17 poz.4 i poz. 5  
57. Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 17  pozycji  4 i 5  do osobnego zadania?

Odpowiedź: Pakiet nr 17  rozpatrywany jest na pozycje.
58.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 17    pozycja 4-5 wymogu sformułowanego jako „sterylizowana suchym gorącym powietrzem” lub dopuści gąbki żelatynowe sterylizowane promieniami gamma?

Uzasadnienie: Zapis specyfikacji wymagający gąbki żelatynowej sterylizowanej suchym gorącym powietrzem jest równoznaczny ze wskazaniem jednego tylko produktu, a mianowicie SPONGOSTAN firmy Johnson & Johnson Poland Sp. z. o.o.. Jedynie ona z dostępnych na polskim rynku jest sterylizowana wymaganą metodą. Dostępne na polskim rynku produkty innych producentów są dokładnymi odpowiednikami produktu SPONGOSTAN. Są produkowane z tego samego materiału, tą samą metodą. Jedyną różnicą między nimi jest to, że sterylizowane są inną, bardziej nowoczesną metodą – sterylizacji promieniami gamma. Dlatego poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w ten sposób, Zamawiający ograniczył możliwość złożenia oferty pozostałym wykonawcom mającym w swojej ofercie gąbki żelatynowe. Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych”, pod redakcją Pana Tomasza Czajkowskiego, wyd. trzecie, str. 148 „Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje konkretnych oznaczeń i parametrów wskazujących konkretnego producenta lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.” Powyższe potwierdza również wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. „Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.”
Ponadto pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że metoda sterylizacji suchym gorącym powietrzem jest metodą mniej zaawansowaną technicznie i technologicznie starszą, niż metoda sterylizacji promieniami gamma. Liczne publikacje naukowe potwierdzają, że metoda sterylizacji promieniami gamma jest rozwiązaniem alternatywnym dla sterylizacji suchym gorącym powietrzem. Posiada jednak kilka unikatowych właściwości, dzięki którym jest częściej stosowana przez producentów, są to m. in.: możliwość wyjaławiania produktów bez konieczności przepakowywania, duża szybkość procesu, jego pokojowa temperatura, bezpieczeństwo (W. Głuszewski, Z.P. Górski, Sterylizacja radiacyjna wyrobów medycznych, „Współczesna Onkologia”, 2003, vol. 7; 10, 787-790 oraz M. Podrez-Radziszewska, W. Głuszewski,    Radiacyjna    modyfikacja    polietylenowych implantów    chirurgicznych, „Współczesna Onkologia”, 2005, vol. 9; 8, 365-367).

Odpowiedź. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.
II. Projekt umowy

Pytanie 1. Czy w ramach § 4 ustęp 2 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur  w wersji elektronicznej za pomocą poczty e-mail?   
Odpowiedź:
Było: Zapłata następować będzie na podstawie faktur VAT (częściowych), dostarczanych w trzech egzemplarzach z każdą  jednostkową dostawą,  w terminie  60 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego.  Wykonawca zobowiązany jest również do dostarczania faktury VAT na nośniku elektronicznym( płyta CD -  do zwrotu przy następnej dostawie). Formą zapłaty jest przelew na rachunek bankowy Wykonawcy.
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie do § 4 ustęp 2 projektu umowy: 

Zapłata następować będzie na podstawie faktur VAT (częściowych), dostarczanych w trzech egzemplarzach z każdą  jednostkową dostawą,  w terminie  60 dni od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego.  Wykonawca zobowiązany jest również do dostarczania faktury VAT na nośniku elektronicznym( płyta CD -  do zwrotu przy następnej dostawie) lub wersji elektronicznej za pomocą poczty e-mail. Formą zapłaty jest przelew na rachunek bankowy Wykonawcy.
Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 3 ustęp 4  umowy, będącej częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej, na którą opiewa umowa. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości asortymentu będącego treścią zadań niniejszej specyfikacji, bez prawa roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, pod warunkiem, że  niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości  tejże umowy?
Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego. 
Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”.

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)
Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją. 

Odpowiedź:  Dotyczy § 3 ustęp 4 projektu umowy. 
Było: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5.”
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie do § 3 ustęp 4 projektu umowy: 

 Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że dokona zamówień przedmiotu umowy odpowiadających  80% wartości umowy.
Pytanie 3
 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„24 godz.” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 

Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4 

Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2
Pytanie 5
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 9 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 6
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, 2, 3:

1.
W przypadku nie wykonania jednostkowej dostawy w terminie wskazanym w §3 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w  wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej części dostawy.
2.
W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę braków ilościowych lub wad jakościowych dostawy w terminach określonych w § 5 ust. 2 i 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto części dostawy dotkniętej brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi za każdy dzień zwłoki w usunięciu braków ilościowych lub wad jakościowych, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części dostawy dotkniętej brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi.

3.
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu  umowy, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 5 

Czy Zamawiający zgadza się aby § 6 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

      
 III. Zapytania do SIWZ     
Pytanie nr 1: 
Zamawiający w rozdziale IX pkt  4 litera b zastrzegł sobie prawo sprawdzenia wiarygodności podanych przez wykonawcę informacji we wszystkich dostępnych źródłach. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem  „dostępne źródła” ma na myśli dokumenty o których mowa w § 6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane z dnia  19.02.2013. W przypadku gdy Zamawiający pod pojęciem „dostępne źródła” rozumie także inne dokumenty, od tych wymienionych w Rozporządzeniu wnosimy o wykreślenie tego postanowienia z siwz.
Odpowiedź: Zamawiający będzie analizował zapisy zawarte w dokumentach żądanych w SIWZ, jeżeli pojawią się wątpliwości co do zgodności oferowanych produktów z wyspecyfikowanymi w zał. nr 2 do SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 87ust. 1 zażąda wyjaśnień od Wykonawcy.

                                                                                                                         Dyrektor

                                                                                                 Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                              mgr inż. Jarosław Cegielski
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